
1

Comune di Cabras
Provincia di Oristano

Comuni de Crabas
Provincia de Aristanis

 AREA 7 - ATTIVITA'  PRODUTTIVE - SUAPE - USI CIVICI

GESTIONE DEL BILANCIO 2024 

Determinazione
N° 24/SUA
del 13/12/2024

OGGETTO:  
AVVISO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI IN OCCASIONE 
DEGLI EVENTI NATALIZI 2024 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO il Decreto sindacale n. 41 del 29.12.2023 di nomina della sottoscritta a Responsabile ad interim 
dell’Area 7 – Attività produttive-Suape fino a revoca, comprendente il servizio usi civici;

RICHIAMATE le diposizioni di cui a:

• D. Lgs 267/2000 T.U.EE.LL.;

• Legge regionale n. 5/2006 che disciplina l’esercizio del commercio in Sardegna;

• Deliberazione della Giunta regionale 15/15 del 2007 che determina le linee operative per la gestione 
del commercio sul suolo pubblico in Sardegna;

VISTE:

• La deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 24.03.2023 con la quale sono stati istituiti posteggi 
pluriennali (10 anni) per le manifestazioni patrocinate o organizzate dal Comune;    

• La determinazione n. 65/PMS del 07.07.2023 di riapprovazione del bando pubblico per 
“L’assegnazione in concessione, di posteggi pluriennali della durata di 10 anni per le manifestazioni 
patrocinate o organizzate dal Comune;

• La determinazione n. 69/PMS del 14/07/2023 di “Approvazione graduatoria ammessi in concessione di 
posteggi per l’esercizio del commercio sul suolo pubblico: - Pluriennali della durata di 10 anni per le 
manifestazioni patrocinate o organizzate dal Comune;

VISTA la deliberazione G.C. n. 229 del 04/12/2024 di organizzazione degli eventi Natalizi 2024 che si 
terranno nel centro cittadino nel giorno 22 Dicembre 2024, e con la quale si approva il programma delle 
iniziative natalizie, stabilendo che saranno di competenza dell’Area 7 la pubblicazione di apposito avviso e 
assegnazione dei relativi posteggi che saranno assegnati a titolo gratuito;

CONSIDERATO che l’Amministrazione, in occasione degli eventi natalizi suddetti, intende assegnare 
nel centro cittadino posteggi, da posizionare presso la Piazza don Sturzo che saranno assegnati a 
titolo gratuito e con lo sgravio dei diritti SUAPE, così disciplinati: 

 n. 2 posteggi in favore di comitati e/o associazioni organizzatrici delle feste tradizionali locali, per la 
vendita e/o somministrazione di fritture dolciarie, con priorità ai comitati delle festività 2024, secondo 
l’ordine cronologico di arrivo della festività; 

 n. 4 posteggi per il non alimentare;



2

 n. 1 autobar e n. 1 torronaio;

 una fiera mercato in materia di hobbismo;

RITENUTO necessario provvedere in merito con la pubblicazione di un avviso pubblico di 
assegnazione posteggi in occasione degli eventi natalizi 2024;  

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Trasparenza);

VISTO il D.lgs. 267/2000 e s.m.i., e in particolare l’articolo 107;

DETERMINA
  Di approvare l’avviso pubblico, e gli allegati facenti parte integrante, che prevede l’assegnazione di 
posteggi in occasione degli eventi natalizi 2024, come da modalità seguenti: 

Domenica 22 Dicembre in Piazza don Sturzo:

 Di stabilire che all’assegnazione dei posteggi si procederà secondo i seguenti criteri:
1. Comitato, secondo l’ordine cronologico della festività 2024, a scorrimento;

2. Operatore commerciale non alimentare: Graduatoria sulla base dei punteggi assegnati;

3. Operatore commerciale alimentare: Già individuati con determinazione n. 69/PMS del 14/07/2023;

4. Hobbisti: secondo l’ordine di arrivo delle domande.

Gli assegnatari dovranno essere in possesso del gazebo richiesto, dotati di lampada d’emergenza e, per 
chi somministra alimenti e bevande, dotati della certificazione HACCP da tenere in loco.
Gli stessi dovranno inoltre acquisire il titolo per la somministrazione con presentazione del Mod.F40 su 
portale Regione_Suape;

 Di stabilire inoltre che:
a) alle istanze di partecipazione di dovrà procedere esclusivamente con i moduli allegati, con le 

modalità previste nell’avviso e entro la data del 18 dicembre 2024 ore 12.00;
b) All’assegnazione dei posteggi agli assegnatari si provvederà il giorno giovedi 19 Dicembre 2024 

alle ore 10.00, presso l’ufficio Usi Civici, Via Dante. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Tipo posteggi Numero 
posteggi

Modalità Dimensione
Massima

Note

Comitati e/o associazioni organizzatrici 
delle feste tradizionali locali 2024 2 GAZEBO m 6 x m 3

Operatori esercitanti il commercio non 
alimentare sul suolo pubblico 4

GAZEBO
O AUTOMEZZO m 6 x m 3

Operatori esercitanti il commercio 
alimentare sul suolo pubblico: Autobar 1 GAZEBO

O AUTOMEZZO m 8 x m 3

Operatori esercitanti il commercio 
alimentare sul suolo pubblico: Torronaio 1 GAZEBO

O AUTOMEZZO
m 8 x m 3

Già individuati con 
determinazione n. 

69/PMS del 
14/07/2023

Hobbisti e affini GAZEBO m 3 x m 3



3

(    Dott.ssa Poddi Barbara)



4

___________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto.

Data 13/12/2024                                                 

Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile di Servizio Dott.ssa Poddi Barbara  

__________________________________________________________________________

Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online.

  

       

   

                


